
               COMUNE DI MONTEREALE
C.A.P. 67015  Provincia dell’Aquila
Telefono  0862  901217 – 901263  fax  902393

====================================================================
VERBALE   DI  DETERMINAZIONE

AREA DEMOGRAFICA E SERVIZI ALLA PERSONA

Registro cronologico AREA DEMOGRAFICA E SERVIZI ALLA PERSONA n.82
del 27-10-020

Registro generale n. 608

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: Impegno di spesa per acquisto fogli suppletivi per

Registri di Stato Civile anno 2020 - Atti di Matrimonio. CIG:
Z9A2EEFD95.
----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventi il giorno  ventisette del mese di ottobre,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO/PROCEDIMENTO



               COMUNE DI MONTEREALE
C.A.P. 67015  Provincia dell’Aquila
Telefono  0862  901217 – 901263  fax  902393

RICHIAMATI:
il Decreto del Presidente della Repubblica 3 Novembre 2000 n. 396 e ss.mm.ii.;
il D.Lgs. 267/2000, in particolare l’art. 54;
il Decreto Sindacale di nomina del responsabile dell’Area Demografica e Servizi alla
Persona prot. n. 8331 del 18-11-2019;
l’atto di Delega per l’esercizio delle funzioni di Ufficiale di Stato Civile prot. n. 7504
del 23-10-2019;

CONSIDERATO che si rende necessario acquistare fogli suppletivi per i Registri di
Matrimonio anno 2020;

DATO ATTO che la ditta Super G srl, con sede in Via Piemonte n. 2/A, 67100, L’Aquila,
P.I. n. 01847950662, con nota acquisita agli atti di questo ente con prot. 10103 del
13-10-2020, ha emesso preventivo per la fornitura dei fogli suppletivi per i registri di
Matrimonio per l’anno 2020, per un importo pari ad euro 50,00 oltre IVA al 22%, incluse
le spese per il trasporto;

RITENUTO necessario, pertanto, procedere all’affidamento della fornitura in argomento;

VISTO il D. Lgs. 50/2016 ed in particolare:
l’art. 36, comma 2, lettera a) che prevede l’affidamento diretto da parte dela)
Responsabile del Servizio;
l’art. 36, comma 5, che prevede la verifica dei requisiti generali dell’impresa da parteb)
della stazione appaltante, eseguita attraverso la richiesta del DURC on line n.
INAIL_23231291, con scadenza al 17-11-2020, da cui risulta la regolarità della
ditta;
il C.I.G. n. Z9A2EEFD95 rilasciato dall’A.V.C.P. relativo all’intervento in oggetto;c)

CONSIDERATO che la fornitura in argomento:
riveste carattere di necessità ed urgenza;
comporta una spesa di € 50,00 oltre IVA;

RITENUTO, pertanto, alla luce di tutti i motivi sopra illustrati, di poter effettuare un
ordine diretto, senza ricorrere al MEPA, come disposto dall’art. 1, comma 130 della legge
30 dicembre 2018, n. 145, di modifica dell’art. 1, comma 450 della legge 27 dicembre 2006,
n. 296;

VISTO il D.Lgs. 267/2000 e in particolare l’art. 192 il quale prescrive che le stazioni
appaltanti rendano noto il fine, l’oggetto, la forma, le clausole ritenute essenziali del
contratto che si intende stipulare, le modalità di scelta del contraente e le ragioni che sono
alla base, nonché gli artt. 183 e 191 che dispongono in materia di impegno di spesa;

PRECISATO, ai sensi dell’art. 192 del d.lgs. 267/2000, che:
a) il fine che il contratto intende perseguire è quello di garantire la funzionalità dell’Ufficio
di Stato Civile;
b) l’oggetto del contratto è la fornitura dei fogli suppletivi per i Registri di Matrimonio per
l’anno 2020;
c) il contratto verrà stipulato mediante affidamento diretto;



               COMUNE DI MONTEREALE
C.A.P. 67015  Provincia dell’Aquila
Telefono  0862  901217 – 901263  fax  902393

€ 61,00
Importo

di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 183, comma 8, del D.Lgs. n.6)
267/2000, che il programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di
bilancio e con i vincoli di finanza pubblica;
di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di7)
cui all’art. 147-bis, comma 1, del d.lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione

RITENUTA ed attestata l’inesistenza di posizione di conflitto, anche potenziale, di cui
all’art. 6bis della L. 241/1990 come introdotto dalla L. n. 190/2012;

RITENUTO di procedere all’acquisto del materiale predetto avvalendosi della ditta
suddetta;

DATO ATTO che:
le caratteristiche tecniche dei fogli dei registri di Stato Civile sono dettagliate-
nell’ordine medesimo;
i termini, le modalità e le condizioni di fornitura sono tutte quelle stabilite-
nell’ordine di acquisto;

RITENUTO, pertanto, dover provvedere in merito, acquistando dalla Super G srl, con
sede in Via Piemonte n. 2/A, 67100, L’Aquila, P.I. n. 01847950662 il materiale sopra
descritto;

VISTI:
il D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;-
lo Statuto Comunale;-
il vigente Regolamento di contabilità;-
la Deliberazione adottata dal Consiglio Comunale n. 17 in data 13-08-2020,-
giuridicamente efficace, di approvazione del Bilancio di Previsione Finanziario
2020/2022;

D E T E R M I N A

di considerare la premessa parte integrante del presente atto;1)
di affidare alla Super G srl, con sede in Via Piemonte n. 2/A, 67100, L’Aquila, P.I.2)
n. 01847950662, la fornitura dei fogli suppletivi per i Registri di Matrimonio per
l’anno 2020, per un importo pari ad euro 50,00 oltre IVA al 22%, per una spesa
complessiva pari ad € 61,00 IVA inclusa;
di comunicare alla ditta Super G srl l’affidamento de quo;3)
di assumere impegno di spesa per l’importo di € 61,00 (di cui € 50,00 imponibile),4)
in favore della ditta Super G srl, con imputazione al cap. 283 cod. 01071030101001
del Bilancio di previsione finanziario 2020-2022, esercizio 2020;
di dare atto che la somma di € 61,00 trova copertura nel Bilancio c.e., secondo la5)
seguente imputazione:

Capitolo/Descrizione
cap. 283 cod. 01.07-1.03.01.01.001



               COMUNE DI MONTEREALE
C.A.P. 67015  Provincia dell’Aquila
Telefono  0862  901217 – 901263  fax  902393

amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del
presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;
di richiamare le disposizioni del codice di comportamento di cui al D.P.R. n.8)
62/2013, nonché quelle del codice di comportamento adottato da questa
Amministrazione Comunale;
di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1,9)
del D.Lgs. n. 267/2000, che il presente provvedimento è sottoposto al controllo
contabile da parte del Responsabile del servizio finanziario, da rendersi mediante
apposizione del visto di regolarità contabile e dell’attestazione di copertura
finanziaria, allegati alla presente determinazione come parte integrante e sostanziale;
di disporre la trasmissione di copia della presente determinazione al Responsabile10)
del Servizio Finanziario, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del Decreto Legislativo 18
agosto 2000;
 di dare atto che il presente provvedimento viene pubblicato all’Albo Pretorio e alla11)
sezione “Amministrazione trasparente” del sito internet istituzionale di questo
Comune.



               COMUNE DI MONTEREALE
C.A.P. 67015  Provincia dell’Aquila
Telefono  0862  901217 – 901263  fax  902393

Si attesta, ai sensi dell’art.453, comma 5, del D. Lgs. n.267/2000,
la copertura della spesa in relazione alle disponibilità effettiva
esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante
l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati
ai sensi dell’art.191, comma 1, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n.267:

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
Montereale, lì                      Dott.ssa Fiorenza Pamela

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA

Impegno

Data,
Il Responsabile del Servizio Finanziario

Dott.ssa Alessandra Sevi

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il
presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell’art.151, comma 4,
del d.Lgs. 18 agosto 2000, n.267.

Data

UFFICIO PUBBLICAZIONE ATTI

Il sottoscritto

DICHIARA

che il presente provvedimento è affisso da
oggi.................all'Albo  Pretorio fino al.....................

L'Addetto alle Pubblicazioni
 Dott.ssa Fiorenza Pamela

Montereale, li

Importo Int./Capitol
o

Esercizio


